



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky fond regionálneho rozvoja
OP Integrovaná infraštruktúra 2014 – 2020



MINISTERSTVO
DOPRAVY
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



MINISTERSTVO
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNEHO ROZVOJA
A INFORMATIZÁCIE
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

DODATOK č. 2

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

Č. Z311071ANV3 zo dňa 28.7.2021 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ311071ANV302

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov: **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo: Námetie slobody 6, 810 05 Bratislava
IČO: 30416094
konajúci: JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPII
v zastúpení

názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinné od dňa 04.12.2021, v znení Dodatku č. 1 účinného, od 03.03.2023, v znení Dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č. 3, účinného od 31.10.2023.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

Názov: **Mesto Vranov nad Topľou**
Sídlo: Dr. C. Daxnera 87/1, 093 16 Vranov nad Topľou
IČO: 00332933
Konajúci: Ing. Ján Ragan, primátor mesta Vranov nad Topľou

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“).

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z311071ANV3, zo dňa 28.7.2021 v znení Dodatku č. 1 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) na realizáciu aktivít projektu: **Inteligentné mesto Vranov nad Topľou (ďalej len „Projekt“), kód ITMS2014+ Projektu: 311071ANV3**. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

2.1. Záhlavie Zmluvy o poskytnutí NFP týkajúce sa Zmluvných strán sa mení a znie nasledovne:

„Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**
sídlo: Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava
IČO: 30416094
konajúci: JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPII
v zastúpení

názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnéj odo dňa 04.12.2021, v znení Dodatku č. 1 účinného, od 03.03.2023, v znení Dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení dodatku č. 3, účinného od 31.10.2023.

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľom

Názov: **Mesto Vranov nad Topľou**
Sídlo: Dr. C. Daxnera 87/1, 093 16 Vranov nad Topľou
IČO: 00332933
Konajúci: Ing. Ján Ragan, primátor mesta Vranov nad Topľou

(ďalej len „Prijímateľ“).

2.2. Znenie článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, odseku 3.1, písmená a) a b) Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a znie nasledovne:

„a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **356 762,28 EUR** (slovom: tristošesťdesiatšesťtisíc sedemstošesťdesiatdva eur a dvadsaťosem centov),

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **338 924,17 EUR** (slovom: tristostotridsaťosemtisíc deväťstodvadsaťštyri eur a sedemnásť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,“.

2.3. Znenie článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v odseku 3.1 sa písmeno c) (i) Zmluvy o poskytnutí NFP mení a znie nasledovne:

„(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 17 838,11 EUR (slovom: sedemnásťtisíc osemstotridsaťosem eur a jedenásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy“.

2.4. Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP.

2.5. Príloha č. 3 k Dodatku č. k Zmluve o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 2 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.

3.2. Tento Dodatok je uzatvorený a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.

3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:
(dátum v elektronickom podpise)

Podpis:

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa vo Vranove nad Topľou, dňa:
(dátum v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Ján Ragan, primátor mesta Vranov nad Topľou
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Inteligentné mesto Vranov nad Topľou
Kód projektu:	311071ANV3
Kód ŽoNFP:	NFP311070ANV3
Operačný program:	311000 - Operačný program Integrovaná infraštruktúra
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	311070 - Informačná spoločnosť
Konkrétny cieľ:	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov
Oblasť intervencie:	079 - Prístup k informáciám verejného sektora (vrátane elektronickej kultúry s otvoreným prístupom k údajom, digitálnych knižníc, digitálneho obsahu a elektronického cestovného ruchu)
Hospodárska činnosť:	13 - Informačné a komunikačné činnosti vrátane telekomunikácií, informačných služieb, počítačového programovania, poradenstva a súvisiacich služieb

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK465600000003603214028	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 4. 2010	31. 12. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK465600000003603214028	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 4. 2010	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Vranov nad Topľou	Vranov nad Topľou

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	23
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO VRANOV NAD TOPLOU	Identifikátor (IČO):	00332933
-----------------	-------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	419ANV300004 - Testovanie
2.	419ANV300002 - Nákup HW a krabicového softvéru
3.	419ANV300001 - Analýza a dizajn
4.	419ANV300003 - Implementácia
5.	419ANV300005 - Nasadenie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity projektu - podpoložky výdavku: 1. Štúdia uskutočniteľnosti (prípravná fáza projektu) 2. ŽoNFP + TCO (prípravná fáza projektu) 3. Projektové riadenie 4. Finančné riadenie 5. Monitoring 6. Verejné obstarávanie 7. Externé služby súvisiace s publicitou a informovanosťou 8. Informovanie a komunikácia - veľkoplošná reklamná tabuľa
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0945	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených prvkov internetu vecí na podporu prioritných oblastí v mestách a verejnej správe	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	82,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO VRANOV NAD TOPLOU	Identifikátor (IČO):	00332933
Konkrétny cieľ:	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov		
Typ aktivity:	41931107004 - E. Podpora budovania inteligentných miest a regiónov		
Hlavné aktivity projektu:	419ANV300001 - Analýza a dizajn	Cieľová hodnota	
	419ANV300003 - Implementácia		
	419ANV300002 - Nákup HW a krabicového softvéru		
	419ANV300005 - Nasadenie		
	419ANV300004 - Testovanie		

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0945	Počet zavedených prvkov internetu vecí na podporu prioritných oblastí v mestách a verejnej správe	počet	82,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	MESTO VRANOV NAD TOPLĽOU	Identifikátor (IČO):	00332933
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0316	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe kancelárskych zariadení	%	UR
D0317	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe zobrazovacích zariadení (tlačiarne, kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia)	%	UR

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	MESTO VRANOV NAD TOPLŤOU	Identifikátor (IČO):	00332933
		Výška oprávnených výdavkov:	356 762,28 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov	326 212,68 €
Typ aktivity:	41931107004 - E. Podpora budovania inteligentných miest a regiónov	326 212,68 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 419ANV300001 - Analýza a dizajn	15 780,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 013 - Softvér				15 780,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - IT architekt	Človekoden	3	780,00 €	2 340,00 €
	1.1.2 - Špecialista bezpečnosť IT	Človekoden	2	888,00 €	1 776,00 €
	1.1.3 - IT analytik	Človekoden	15	600,00 €	9 000,00 €
	1.1.4 - Špecialista pre databázy	Človekoden	2	624,00 €	1 248,00 €
	1.1.5 - Projektový manažér IT projektu	Človekoden	2	708,00 €	1 416,00 €

Hlavné aktivity projektu:		2. 419ANV300002 - Nákup HW a krabicového softvéru			307 553,88 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				229 450,68 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Bezpečnostná IT otočná kamera	ks	12	1 718,28 €	20 619,36 €
	2.1.2 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Bezpečnostná IP kamera	ks	60	1 718,28 €	103 096,80 €
	2.1.3 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Server pre dohľadové centrum	ks	1	34 565,40 €	34 565,40 €
	2.1.4 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Monitor pre dohľadové centrum	ks	2	3 849,48 €	7 698,96 €
	2.1.5 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Klávesnica, joystick pre dohľadové centrum	ks	1	1 038,96 €	1 038,96 €
	2.1.6 - Meteostanica pre oblasť životné prostredie	ks	4	5 683,20 €	22 732,80 €
	2.1.7 - LED outdoor panel pre publikáciu dát verejnosti	ks	2	4 009,20 €	8 018,40 €
	2.1.8 - HW pre Smart informačný systém - HW pre Smart platformu a úložisko dát	ks	1	21 600,00 €	21 600,00 €
	2.1.9 - Navigačné tabule pre statickú a dynamickú dopravu pre zobrazovanie číselných údajov o doprave a parkovaní	ks	4	2 520,00 €	10 080,00 €
Skupina výdavku:	2.2 - 013 - Softvér				78 103,20 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.2.1 - SW pre Smart informačný systém	ks	1	48 000,00 €	48 000,00 €
	2.2.2 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - SW analytický pre dohľadové centrum	ks	5	1 798,20 €	8 991,00 €
	2.2.3 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - SW analytický pred nadstavbový analytický systém pre kamery	ks	15	1 265,40 €	18 981,00 €
	2.2.4 - Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - OS pre server pre dohľadové centrum	ks	1	2 131,20 €	2 131,20 €
Hlavné aktivity projektu:		3. 419ANV300003 - Implementácia			0,00 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 013 - Softvér				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Implementácia (neplatné)	Projekt	0	0,00 €	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:		4. 419ANV300004 - Testovanie			0,00 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	4.1 - 013 - Softvér				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Testovanie (neplatné)	Projekt	0	0,00 €	0,00 €

Hlavné aktivity projektu:	5. 419ANV300005 - Nasadenie				2 878,80 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	5.1 - 013 - Softvér				2 878,80 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	5.1.1 - Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	Projekt	1	2 878,80 €	2 878,80 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov					
Konkrétny cieľ:	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov	30 549,60 €			
Podporné aktivity:	1. 311ANV3P0001 - Podporné aktivity	30 549,60 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	30 549,60 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Manažér pre spracovanie Štúdie uskutočniteľnosti (prípravná fáza projektu)	Človekoden	38	127,20 €	4 833,60 €
	1.1.2 - Manažér pre spracovanie ŽoNFP + TCO (prípravná fáza projektu)	Človekoden	40	123,00 €	4 920,00 €
	1.1.3 - Manažér pre Projektové riadenie	Človekoden	48	128,40 €	6 163,20 €
	1.1.4 - Manažér pre Finančné riadenie	Človekoden	48	117,60 €	5 644,80 €
	1.1.5 - Manažér pre Monitoring	Človekoden	12	128,40 €	1 540,80 €
	1.1.6 - Manažér pre Verejné obstarávanie	Človekoden	53	128,40 €	6 805,20 €
	1.1.7 - Externé služby súvisiace s publicitou a informovanosťou	Človekoden	5	128,40 €	642,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	356 762,28 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	338 924,17 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	17 838,11 €

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Číslo VO/číslo DZ	Komentár
	Hlavná aktivita	Výber z jednotlivých aktivít plánovaných pre projekt. Výber možný výlučne z preddefinovaných možností	Uvádza sa skupina výdavkov v súlade s Príručkou oprávnenosti výdavkov prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OPPII (príloha PpŽ - dopytovo orientované projekty)	Uvádza sa konkrétny názov výdavku.	Uvádzajú sa názvy alebo skratky reálnych a merateľných merných jednotiek. Nie je povolené používať mernú jednotku projekt.	Uvádza sa cena za mernú jednotku bez DPH stanovená s presnosťou na max. 4 desatinné miesta.	Uvádza sa počet jednotiek týkajúci sa daného výdavku v celých číslach bez desatinných miest.	Uvádza sa vzorec súčtu Spolu bez DPH a DPH 20%. Suma Spolu s DPH tak zahŕňa oprávnené aj neoprávnené výdavky.	Výdavky, ktoré spĺňajú podmienky oprávnenosti v zmysle príslušného vyzvania, t.j. tie, ktoré bezprostredne súvisia s realizáciou projektu.	Výdavky, ktoré nie sú v súlade s podmienkami oprávnenosti výdavkov podľa Príručky oprávnenosti výdavkov prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť OPPII (príloha PpŽ - dopytovo orientované projekty) a teda na ich úhradu nemôže byť poskytnutý NFP.	Intenzita pomoci je vyjadrená ako podiel NFP k celkovým oprávneným výdavkom projektu, vyjadruje sa v % a jej maximálna výška je určená vo vyzvaní. Uvádza sa v zaokrúhlení na 3 desatinné miesta.	Výška NFP je daná súčinom intenzity pomoci a výšky oprávnených výdavkov. Hodnoty sa zaokrúhlujú na dve desatinné miesta. Maximálna výška NFP je určená vo vyzvaní.	Uvádza sa číslo VO podľa Vestníka VO /Číslo dodávateľskej zmluvy/, mzdy, iné	Potrebné je uviesť detailné zdôvodnenie výdavku, počtu jednotiek a ceny.
Analýza a dizajn														
1	Hlavná	Analýza a dizajn riešenia okrem integrácie	013 Softvér	IT architekt	ČD	650,00	3	2 340,00	2 340,00	0,00	95,00%	2 223,00	VO83991127	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
2	Hlavná	Analýza a dizajn riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista bezpečnosť IT	ČD	740,00	2	1 776,00	1 776,00	0,00	95,00%	1 687,20	VO83991127	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
3	Hlavná	Analýza a dizajn riešenia okrem integrácie	013 Softvér	IT analytik	ČD	500,00	15	9 000,00	9 000,00	0,00	95,00%	8 550,00	VO83991127	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
4	Hlavná	Analýza a dizajn riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	520,00	2	1 248,00	1 248,00	0,00	95,00%	1 185,60	VO83991127	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
5	Hlavná	Analýza a dizajn riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	590,00	2	1 416,00	1 416,00	0,00	95,00%	1 345,20	VO83991127	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
Nákup HW a krabicového softvéru														
6	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Bezpečnostná IT otočná kamera	ks	1 431,90	12	20 619,36	20 619,36	0,00	95,00%	19 588,39	VO85912726	12 ks Bezpečnostná IP otočná kamera so základnými parametrami: 360°pohľad, FullHD 1920x1080 60fps, multistream min. 2 obrazové toky, inteligentný optický zoom minimálne 20x, stabilizátor obrazu, prepínanie denného a nočného režimu, IR prísvit minimálne 75 metrov, automatické sledovanie objektov, schopnosť poskytovať ostrý a jasný obraz za každých svetelných a poveternostných podmienok, prevedenie so zníženými nákladmi na údržbu a čistenie vrátane príslušenstva (držiak, montážna krabica), montáže a 5 ročnej záruky. Kamera musí plne podporovať analytické funkcie systému pre analýzy statickej dopravy a bezpečnosti. Jednotková cena je približne 3575 Eur/ks bez DPH,Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO.
7	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Bezpečnostná IP kamera	ks	1 431,90	60	103 096,80	103 096,80	0,00	95,00%	97 941,96	VO85912726	66 ks HW Bezpečnostná IP kamera o základnými parametrami: 360°pohľad, FullHD 1920x1080 30fps, multistream min. 2 obrazové toky, inteligentný optický zoom minimálne 2x, stabilizátor obrazu, prepínanie denného a nočného režimu, IR prísvit minimálne 20 metrov, schopnosť poskytovať ostrý a jasný obraz za každých svetelných a poveternostných podmienok, prevedenie so zníženými nákladmi na údržbu a čistenie vrátane príslušenstva (držiak, montážna krabica), montáže a 5 ročnej záruky. Kamera musí plne podporovať analytické funkcie systému pre analýzy statickej dopravy a bezpečnosti. Jednotková cena je približne 820 Eur/ks bez DPH; Cena bola zistená v rámci prieskumu trhu vo fáze prípravy ŠU a TCO. Výdavok je zaradený do skupiny výdavkov 022 z dôvodu, že doba použiteľnosti HIM je dlhšia ako 1 rok.
8	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Server pre dohľadové centrum	ks	28 804,50	1	34 565,40	34 565,40	0,00	95,00%	32 837,13	VO85912726	1 ks HW Server pre dohľadové centrum + nastavbový analytický systém. Presnú konfiguráciu servera určí uchádzač tak, aby bol plne kompatibilný s HW požiadavkami riadiaceho systému pre kamery a analytického systému pre dopravné a bezpečnostné analýzy. Súčasťou servera bude aj úložisko pre 14 dňový archív záznamov z kamier a spracovaných analýz. Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO.
9	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie	013 Softvér	Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - OS pre Server pre dohľadové centrum	ks	1 776,00	1	2 131,20	2 131,20	0,00	95,00%	2 024,64	VO85912726	1 licencia operačného systému a základného systému pre riadenie kamerového systému servera pre dohľadové centrum. Cena bola zistená v rámci prieskumu trhu vo fáze prípravy ŠU a TCO.

			022 Samostatné hnuteľné veci a súbory	Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - Monitor pre dohľadové centrum	ks	3 207,90	2	7 698,96	7 698,96	0,00	95,00%	7 314,01	VO85912726	3 ks HW Monitor pre dohľadové centrum s uhlopriečkou minimálne 34", ktorý bude plne kompatibilný s dodaným systémom pre riadenie kamerového systému a analytickému systémami. Cena bola zistená v rámci prieskumu trhu vo fáze prípravy ŠU a TCO.
10	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie												
			022 Samostatné hnuteľné veci a súbory	Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - klávesnica, joystick pre dohľadové centrum	ks	865,80	1	1 038,96	1 038,96	0,00	95,00%	987,01	VO85912726	1 ks klávesnica a joystick pre dohľadové centrum a bude plne kompatibilný s dodaným systémom pre riadenie kamerového systému. Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO.
11	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie												
				Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - SW analytický pre dohľadové centrum	ks	1 498,50	5	8 991,00	8 991,00	0,00	95,00%	8 541,45	VO85912726	1 ks licencia videoanalytického SW pre analýzu dynamickej a statickej dopravy pre spracovanie dopravných analýz definovaných v popise budúceho stavu: rozpoznávanie EVČ, informatívne meranie rýchlosti, počítanie objektov, detekcia smeru objektu, zotrvanie v zóne, parkovanie na zakázaných plochách. Analytické funkcie sa budú nastavovať operátorom pre určenú kameru + časové obdobie a budú flexibilne využívané podľa potrieb mesta a situácie. Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO
12	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie	013 Softvér											
				Smart kamerový systém pre oblasť doprava a bezpečnosť - SW analytický pre nadstavbový analytický systém pre kamery	ks	1 054,50	15	18 981,00	18 981,00	0,00	95,00%	18 031,95	VO85912726	33 licencií videoanalytického SW pre spracovanie bezpečnostných analýz definovaných v popise budúceho stavu: Detekcia narušenia, detekcia loiteringu (zdržania), detekcia smeru, detekcia zmeny scény, detekcia pridaného objektu, detekcia davu a iné behaviorálne funkcie. Analytické funkcie sa budú nastavovať operátorom pre určenú kameru + časové obdobie a budú flexibilne využívané podľa potrieb mesta a situácie. Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO.
13	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie	013 Softvér											
			022 Samostatné hnuteľné veci a súbory	Meteostanica pre oblasť životné prostredie	ks	4 736,00	4	22 732,80	22 732,80	0,00	95,00%	21 596,16	VO85912726	V zmysle ŠU a analýzy TCO (hárok Rozpočet - HW a licencie) obsahuje položka: HW Meteostanica Libelium vrátane montáže a príslušenstva. Cena bolazadaná v rámci ukončeného VO.
14	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie												
			022 Samostatné hnuteľné veci a súbory	LED outdoor panel pre publikáciu dát verejnosti: Infotabula s informáciami pre občanov	ks	3 341,00	2	8 018,40	8 018,40	0,00	95,00%	7 617,48	VO85912726	V zmysle ŠU a analýzy TCO (hárok Rozpočet - HW a licencie) obsahuje položka: HW LED Outdoor panel 768x1344 (veľkosť minimálne 155x76,5 cm) vrátane montáže. Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO
15	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie												
			022 Samostatné hnuteľné veci a súbory	HW pre Smart informačný systém - HW pre Smart platformu a úložisko dát	ks	18 000,00	1	21 600,00	21 600,00	0,00	95,00%	20 520,00	VO85912726	HW pre Smart platformu a úložisko dát. Server HPE ProLiant DL325 Gen 10 Plus (konfiguracia na mieru). 1x 16 Core CPU AMD EPYC 7320P, 128 GB RAM, 16 x SFF slots, 2x 480 GB SSD, 6x 1,92 TB SSD, 4x 1Gb NIC, HW RAID Controller, 2x 500W Power, Windows Server 2019 Standard, 5Y NBD Support. Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO.
16	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie												
				SW pre Smart informačný systém	ks	40 000,00	1	48 000,00	48 000,00	0,00	95,00%	45 600,00	VO85912726	V zmysle ŠU a analýzy TCO (hárok Rozpočet - HW a licencie) obsahuje položka: IoT platforma. Ide o systém ukladania údajov, ktorý zabezpečí ich efektívne a cieleňé spracovanie, analýzu a sprístupňovanie. Jeho súčasťou ale nie je len samotná publikačná časť, ale musí umožniť publikáciu aj prostredníctvom zvolených iných publikačných nástrojov. Smart informačný systém de zabezpečovať dlhodobé ukladanie údajov v definovanej štruktúre, pričom údaje budú získavané z rôznych dátových zdrojov (systémy pre riešenie problematiky – odpady, energetika, doprava a pod., ktoré zberajú údaje cez IoT zariadenia). Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO
17	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie	013 Softvér											
			022 Samostatné hnuteľné veci a súbory	Navádzacie tabule pre statickú a dynamickú dopravu pre zobrazovanie číselných údajov o doprave a parkovaní	ks	2 100,00	4	10 080,00	10 080,00	0,00	95,00%	9 576,00	VO85912726	V zmysle ŠU a analýzy TCO (hárok Rozpočet - HW a licencie) obsahuje položka: HW LED Outdoor panel 768x1344 (veľkosť minimálne 155x76,5 cm) vrátane montáže. Cena bola zadaná v rámci ukončeného VO
18	Hlavná	Nákup HW a krabicového softvéru pre riešenie okrem integrácie												
Implementácia														
19	Hlavná	Implementácia riešenia okrem integrácie	013 Softvér	IT programátor/vývojár	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
20	Hlavná	Implementácia riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista bezpečnosť IT	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
21	Hlavná	Implementácia riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.

														Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO, avšak znížené (z 3 na 1 deň) z dôvodu dodržania limitu 4% podielu pozície na celkovom počte ČD v rámci riešenia. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
22	Hlavná	Implementácia riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	
Testovanie														
23	Hlavná	Testovanie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	IT tester	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
24	Hlavná	Testovanie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
25	Hlavná	Testovanie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	IT analytik	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
26	Hlavná	Testovanie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Školiteľ pre IT systémy	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
27	Hlavná	Testovanie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista bezpečnosť IT	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
28	Hlavná	Testovanie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
Nasadenie														
29	Hlavná	Nasadenie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	200,00	4	960,00	960,00	0,00	95,00%	912,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
30	Hlavná	Nasadenie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	300,00	2	720,00	720,00	0,00	95,00%	684,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
31	Hlavná	Nasadenie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	499,50	2	1 198,80	1 198,80	0,00	95,00%	1 138,86	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
32	Hlavná	Nasadenie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Špecialista bezpečnosť IT	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
33	Hlavná	Nasadenie riešenia okrem integrácie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	VO85912726	Rozsah práce (počet m.j.) ako aj cena práce za človekodeň uvedenej pozície boli stanovené štúdiou uskutočniteľnosti a analýzou TCO. Cena práce za m.j. je v zmysle limitu stanoveného výzvou za uvedenú pozíciu.
Riadenie projektu														
24	Podporná	Riadenie projektu	518 Ostatné služby	Manažér pre spracovanie Štúdie uskutočniteľnosti (prípravná fáza projektu)	ČD	106,00	38	4 833,60	4 833,60	0,00	95,00%	4 591,92	VO45772105	Celkový výdavok je vypočítaný súčinom počtu človekodní a vysúťaženej celkovej ceny za službu.
25	Podporná	Riadenie projektu	518 Ostatné služby	Manažér pre spracovanie ŽoNFP + TCO (prípravná fáza projektu)	ČD	102,50	40	4 920,00	4 920,00	0,00	95,00%	4 674,00	VO78172077	Celkový výdavok je vypočítaný súčinom počtu človekodní a vysúťaženej celkovej ceny za službu.
26	Podporná	Riadenie projektu	518 Ostatné služby	Manažér pre Projektové riadenie	ČD	107,00	48	6 163,20	6 163,20	0,00	95,00%	5 855,04	VO06103861	Žiadateľ vykonal prieskum trhu na uvedený predmet služieb, pričom tento vyhodnotil strednou hodnotou - mediánom. Počet človekodní na výkon Riadenia projektu bol stanovený v ŠÚ, celkom 240 človekodní, z toho Manažér pre Projektové riadenie 48 dní. Celkový výdavok je ale vypočítaný súčinom počtu človekodní a limitom maximálnej oprávnenej ceny za človekodeň v zmysle Prílohy 2 Limity s väzbou na nepriame výdavky.
27	Podporná	Riadenie projektu	518 Ostatné služby	Manažér pre Finančné riadenie	ČD	98,00	48	5 644,80	5 644,80	0,00	95,00%	5 362,56	VO06103861	Žiadateľ vykonal prieskum trhu na uvedený predmet služieb, pričom tento vyhodnotil strednou hodnotou - mediánom. Počet človekodní na výkon Riadenia projektu bol stanovený v ŠÚ, celkom 240 človekodní, z toho Manažér pre Finančné riadenie 48 dní. Celkový výdavok je ale vypočítaný súčinom počtu človekodní a limitom maximálnej oprávnenej ceny za človekodeň v zmysle Prílohy 2 Limity s väzbou na nepriame výdavky.
28	Podporná	Riadenie projektu	518 Ostatné služby	Manažér pre Monitoring	ČD	107,00	12	1 540,80	1 540,80	0,00	95,00%	1 463,76	VO06103861	Žiadateľ vykonal prieskum trhu na uvedený predmet služieb, pričom tento vyhodnotil strednou hodnotou - mediánom. Počet človekodní na výkon Riadenia projektu bol stanovený v ŠÚ, celkom 240 človekodní, z toho Manažér pre Monitoring 12 dní. Celkový výdavok je ale vypočítaný súčinom počtu človekodní a limitom maximálnej oprávnenej ceny za človekodeň v zmysle Prílohy 2 Limity s väzbou na nepriame výdavky.

29	Podporná	Riadenie projektu	518 Ostatné služby	Manažér pre Verejné obstarávanie	ČD	107,00	53	6 805,20	6 805,20	0,00	95,00%	6 464,94	VO06103861	Žiadateľ vykonal prieskum trhu na uvedený predmet služieb, pričom tento vyhodnotil strednou hodnotou - mediánom. Počet človekodní na výkon Riadenia projektu bol stanovený v ŠU, celkom 240 človekodní, z toho Manažér pre Verejné obstarávanie 53 dní. Celkový výdavok je ale vypočítaný súčinom počtu človekodní a limitom maximálnej oprávnenej ceny za človekodeň v zmysle Prílohy 2 Limity s väzbou na nepriame výdavky.
Publicita														
30	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Informovanie a komunikácia - veľkoplošná reklamná tabuľa	ks	0,00	0	0,00	0,00	0,00	95,00%	0,00	-	Žiadateľ zabezpečí povinnú publicitu v zmysle OP II z vlastných zdrojov.
31	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Externé služby súvisiace s publicitou a informovanosťou	ČD	107,00	5	642,00	642,00	0,00	95,00%	609,90	VO06103861	Celkový výdavok je vypočítaný súčinom počtu človekodní a ceny za služby súvisiace s publicitou a informovanosťou získanej z predložených cenových ponúk v rámci prieskum trhu vyhodnotených formou mediánu. Počet oprávnených ČD bol stanovený žiadateľom zo skúseností s obdobnými projektami, ktoré v minulosti realizoval (bol znížený z 8 na 5 ČD z dôvodu dodržania 7% limitu na nepriame výdavky).
SPOLU								356 762,28	356 762,28	0,00		338 924,17		